

Toimitusjohtajan katsaus

Melan vastuullinen tehtävä on edistää asiakkaidensa hyvinvointia. Kattava vakuutusturva ja toimivat lomituspalvelut ovat Melan keinoja pitää huolta ihmisistä. Yleinen tavoite terveiden työvuosien lisäämisestä edellyttää, että työssä jaksamiseen panostetaan.

Maatalousyrittäjien työhyvinvointia kartoittanut sosiaali- ja terveysministeriön asettama työryhmä antoi päättyneenä vuonna loppuraporttinsa. Työryhmä esitti Melalle aikaisempaa suurempaa roolia maatalousyrittäjien työterveyshuollon toteuttamisessa. Maatalousyrittäjien työolot tuntevan Melan ja Työterveyslaitoksen läheinen yhteistyö ja selkeät vastuut parantaisivat tuntuvasti mahdollisuuksia auttaa maatalousyrittäjiä ajoissa työturvallisuus- ja jaksamisongelmissa sekä kuntoutusta vaativissa tilanteissa. Melassa olemme tyytyväisiä vasta silloin, kun ainakin 70 prosenttia yrittäjistä on palvelun piirissä.



Hyvinvointipalveluja on toteutettava niin, että ne vastaavat ketterästi asiakkaiden muuttuviin tarpeisiin ja olosuhteisiin. Lomituksen lainsäädännöllinen kehittäminen tulee ajankohtaiseksi erityisesti kataloudessa tapahtuneiden voimakkaiden muutosten johdosta. Lomituksen toimeenpanon ohjeistusta on päättyneen vuoden aikana lisätty asiakkaiden yhdenvertaisten palvelujen turvaamiseksi. Kuluvan vuoden keväällä julkaisemme lisäksi ohjeistuksen hyvästä lomituspalvelukäytännöstä. Se on valmisteltu yhteistyössä maatalousyrittäjien, lomahallinnon ja lomittajien kanssa.

Edellisvuoden tapaan Mela järjesti yhteistyössä MTK-liittojen ja eri hanketoimijoiden kanssa varhaisen välittämisen koulutuksia ja maatalousyrittäjien hyvinvointipäiviä eri puolilla Suomea. Suosituissa tapahtumissa rohkaistiin puuttumaan ongelmiin ajoissa ja madallettiin avun pyytämisen kynnyksiä. Voimme edelleen kehittää asiakkaidemme työhyvinvointia tukevaa toimintaamme, jos säännökset työeläkeyhtiöiden työhyvinvointitoiminnasta ulotetaan koskemaan myös MYEL-lakia tämän vuoden aikana.

Taiteen ja tieteen apurahansaajien sosiaaliturvan kehittämistyö jatkui. Sosiaali- ja terveysministeriön asettama työryhmä esitti MYEL-vakuutuksen keskeyttämiseen liittyvien epäkohtien korjaamista ja esitykset ovat nyt jatkovalmistelussa ministeriössä.

Kun työtä voi tehdä terveenä ja hyvällä mielin, ei tavoite työurien pidentämisestä ole lainkaan mahdollon ajatus. Mela on avainasemassa sekä asiakkaidensa että toimihenkilöidensä elämässä tukemassa työelämän korkeaa laatua. Joukko on huomattava, sillä Melalla oli asiakkaina runsaat 70 000 eläkevakuutettua maatalousyrittäjää ja 3 700 tieteen tai taiteen apurahansaajaa vuonna 2013. Lisäksi Mela maksoi eläkettä 134 000 henkilölle. Melassa asiakkaita palveli 204 asiantuntevaa toimihenkilöä.

Kiitos kaikille onnistuneesta yhteistyöstä kuluneen vuoden aikana.

Päivi Huotari
toimitusjohtaja